keputusan perubahan nama itu dengan mengeluarkan Surat Keputusan (SK) 26

nomenklatur tentang perubahan nama Ikatan Remaja Muhammadiyah (IRM) menjadi

Ikatan Pelajar Muhammadiyah (IPM). Keputusan perubahan nama tertuang dalam Surat

Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah No. 60/KEP/1.0/B/2007 tanggal 07 Jumadil

Awwal 1428 H bertepatan dengan tanggal 24 Mei 2007 M. Surat Keputusan ini merupakan

dasar hukum perubahan nama Ikatan Remaja Muhammadiyah (IRM) menjadi Ikatan

Pelajar Muhammadiyah (IPM) dengan maksud dan tujuan “Terbentuknya pelajar muslim

yang berilmu, berakhlak mulia, dan terampil dalam rangka menegakkan dan menjunjung